[bookmark: Par1]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПУЩИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 ноября 2005 г. N 152/28

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУЩИНО

(в ред. решений Совета депутатов городского
округа Пущино МО от 25.10.2007 N 362/58,
от 30.10.2008 N 466/72, от 02.04.2009 N 22/04,
от 19.11.2009 N 103/13, от 25.10.2012 N 534/73,
от 24.01.2013 N 578/79,
решений Совета депутатов г. Пущино МО
от 31.10.2013 N 689/97, от 06.02.2014 N 726/105)

В соответствии с главой 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов решил:
1. Принять решение "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в городе Пущино" и направить его главе города Пущино Афанаскину А.В. на подписание.

Председатель Совета депутатов
В.Я. Лазарев

[bookmark: Par29]Принято
решением Совета депутатов
муниципального образования
"Город Пущино"
Московской области
от 17 ноября 2005 г. N 152/28

[bookmark: Par36]РЕШЕНИЕ О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУЩИНО

(в ред. решений Совета депутатов городского
округа Пущино МО от 25.10.2007 N 362/58,
от 30.10.2008 N 466/72, от 02.04.2009 N 22/04,
от 19.11.2009 N 103/13, от 25.10.2012 N 534/73,
от 24.01.2013 N 578/79,
решений Совета депутатов г. Пущино МО
от 31.10.2013 N 689/97, от 06.02.2014 N 726/105)

Руководствуясь главой 26.3 "Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Пущино Московской области, Совет депутатов решил:
1. Ввести с 1 января 2006 года на территории городского округа Пущино систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, установленную Налоговым кодексом Российской Федерации (далее по тексту - единый налог).
2. Определить, что система налогообложения в виде единого налога применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:
1) оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;
2) оказание ветеринарных услуг;
3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;
(подп. 3 в ред. решения Совета депутатов городского округа Пущино МО от 25.10.2012 N 534/73)
4) оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);
(подп. 4 в ред. решения Совета депутатов городского округа Пущино МО от 25.10.2012 N 534/73)
5) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;
6) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;
7) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;
8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;
9) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;
10) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;
11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;
(подп. 11 в ред. решения Совета депутатов городского округа Пущино МО от 25.10.2012 N 534/73)
12) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;
13) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;
14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.
3. Установить значение корректирующего коэффициента базовой доходности на календарный год:

К2 = К2.1 x К2.2,

где:
К2.1 - подкоэффициент, учитывающий факторы вида, ассортимента и места ведения предпринимательской деятельности;
К2.2 - подкоэффициент, учитывающий фактор режима работы.

4. Установить значение подкоэффициента К2.1 в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.
5. Установить значение подкоэффициента К2.2:
для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере розничной торговли без применения труда наемных работников, равным 0,8;
для иных индивидуальных предпринимателей и организаций - равным 1,0.
6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в газете "Пущинская среда".

Председатель Совета депутатов
В.Я. Лазарев

Глава города Пущино
А.В. Афанаскин

[bookmark: Par93]Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
"Город Пущино"
Московской области
от 17 ноября 2005 г. N 152/28

[bookmark: Par100]ЗНАЧЕНИЕ
ПОДКОЭФФИЦИЕНТА К2.1 В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА, АССОРТИМЕНТА
И МЕСТА ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. решения Совета депутатов г. Пущино МО
от 06.02.2014 N 726/105)

	N п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	К2.1

	1
	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг, в том числе по виду:
	-

	1.1.
	Услуги прачечных
	0,1

	1.2.
	Другие бытовые услуги
	0,5

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1,0

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	1,0

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг
	1,0

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, а также через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, в том числе по ассортименту:
	-

	6.1.
	Торговля продовольственными товарами, в том числе алкогольной продукцией и пивом
	1,0

	6.2.
	Торговля непродовольственными товарами
	0,7

	6.3.
	Торговля продовольственными товарами, кроме алкогольной продукции и пива
	0,7

	6.4.
	Торговля продовольственными и непродовольственными товарами детского ассортимента
	0,5

	7.
	Розничная торговля через объекты нестационарной торговой сети
	0,8

	8.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,8

	9.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	1,0

	10.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, а также не имеющие залов обслуживания посетителей
	1,0

	11.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций:
	-

	11.1.
	Распространение наружной рекламы, за исключением социальной наружной рекламы
	0,3

	11.2.
	Распространение социальной наружной рекламы
	0,005

	12.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	1,0

	12.1.
	Размещение социальной рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,005

	13.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	1,0

	14.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	1,0

	15.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	1,0

	16.
	Остальные виды деятельности
	1,0